sistema de transporte
y almacenaje de hielo
con carga de carro dispensada por gravedad
Características
Diseñado pensando en la velocidad, la seguridad y la higiene
- el depósito elevado de almacenaje de hielo utiliza la gravedad para
dispensar el hielo mediante un conducto, ¡15 veces más rápido que
con una pala!

con carro(s)⁵
kg (lb)
Volumen
cúbico
m (cu ft)
Anchura - W1
cm (in)
Altura³ - H1
cm (in)
Acceso requerido
para puerta⁶
cm (in)
Peso aproximado
con embalaj
kg (lb)
ITS500NS-31⁷ 1 174 (382) 283 (622) 0,36 (12.70) 78,7 (31.00) 152,4 (60.00) 81,3 (32.00) 169 (371)
ITS700SG-31 1 296 (652) 405 (892) 0,61 (21.70) 78,7 (31.00) 190,5 (75.00) 81,3 (32.00) 181 (398)
ITS1350SG-60 2 602 (1327) 711 (1567) 1,25 (44.20) 152,4 (60.00) 190,5 (75.00) 104,1 (41.00) 324 (712)
ITS2250SG-60 2 968 (2133) 1077 (2373) 2,01 (71.10) 152,4 (60.00) 246,4 (97.00) 104,1 (41.00) 374 (822)
ITS1700SG-90 3 779 (1716) 901 (1986) 1,65 (58.20) 228,6 (90.00) 177,8 (70.00) 104,1 (41.00) 444 (978)
ITS3250SG-90 3 1477 (3255) 1586 (3495) 3,07 (108.50) 228,6 (90.00) 246,4 (97.00) 104,1 (41.00) 521 (1145)
Notas:
1 Calculado según el volumen cúbico del depósito. No refleja la capacidad del carro ni los vacíos que pueden crearse al amontonarse el hielo.
2 Añadir 20,32 cm (8.00") al fondo (D) para el módulo de puerta baja (fácil de retirar para obtener acceso a la instalación).
3 Parte superior especial para máquinas de hielo que pesen más de 454 kg (1000 lb). Añadir 5,38 cm (2.12") a la altura. Contactar con el fabricante.